深圳科瑞技术股份有限公司

2022 年度证券投资专项说明

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指

引第 1 号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第

1号——业务办理》等有关规定的要求，深圳科瑞技术股份有限公司（以下简称“公

司”）董事会对 2022年度证券投资情况进行了核查，现将相关情况说明如下：

一、 证券投资审议批准情况

公司于 2022 年 4 月 26 日召开第三届董事会第二十一次会议，2022 年 5 月 18

日召开 2021年年度股东大会，审议通过了《关于使用自有闲置资金进行证券投资的

议案》，同意公司及子公司在充分保障日常运营性资金需求、不影响公司及子公司

正常生产经营并有效控制风险的前提下，使用自有闲置资金用于证券投资，投资最

高额度不超过 100,000 万元人民币，使用期限自公司股东大会审议通过之日起一年

内有效，该额度在使用期限内可以循环滚动使用。

经审议的证券投资范围包括新股配售或者申购、证券回购、股票及存托凭证投

资、债券投资、委托理财以及深圳证券交易所认定的其他投资行为。其中，委托理

财是指上市公司委托银行、信托、证券、基金、期货、保险资产管理机构、金融资

产投资公司、私募基金管理人等专业理财机构对其财产进行投资和管理或者购买相

关理财产品的行为。

二、 证券投资的开展情况

2022年，公司（含子公司）主要以闲置自有资金购买了银行结构性存款、理财

产品、资产管理计划等，报告期内单日最高证券投资余额为 43,820.64 万元，截至

2022年 12月 31日，公司（含子公司）账面持有证券投资产品余额为 40,282.30万

元。具体投资类型如下：

单位：万元

具体类型 资金来源 发生额 未到期余额 逾期未收回的金额

银行理财产品 闲置自有资金  71,440.30   36,282.30  -

券商理财产品 闲置自有资金 3,000.00 - -

信托理财产品 闲置自有资金 - 1,000.00 -

其他 闲置自有资金 - 3,000.00 -

合计  74,440.30   40,282.30  -

单位：万元

证

券

品

种

证券代

码

证券

简称

最初投资

成本

会

计

计

量

模

式

期初账面

价值

本期

公允

价值

变动

损益

计入权

益的累

计公允

价值变

动

本期购

买金额

本期出售

金额

报告

期损

益

期末账

面价值

会

计

核

算

科

目

资

金

来

源

基

金
941807

华泰

启泰

科瑞

FOF1

号

3,000.00

公

允

价

值

计

量

3,204.60
 -

40.50

 -

40.50
 -     -

 -

40.50

3,164.10

交

易

性

金

融

资

产

闲

置

自

有

资

金

信

托

产

品

无 无 7,000.00

成

本

法

计

量

7,000.00

248.53

355.08
 -     6,236.55

248.53

1,011.98

其

他

闲

置

自

有

资

金

基

金
无 无 3,000.00

成

本

法

计

量

3,000.00

154.78

216.18

3,000.00
 6,154.78

154.78
 -

其

他

闲

置

自

有

资

金

期末持有的其他

证券投资
 --        -- --

合计

13,000.00
--

13,204.60

362.81

530.76

3,000.00

12,391.33

362.81

4,176.08
-- --

证券投资审批董

事会公告披露日

期

2022 年 04 月 26 日

证券投资审批股

东会公告披露日

期（如有)

2022 年 05 月 18 日

三、 内控制度执行情况

公司严格按照《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自

律监管指引第 1 号——主板上市公司规范运作》《深圳证券交易所上市公司自律监

管指南第 1号——业务办理》《风险投资管理制度》等制度要求进行证券投资操作，

规范公司投资行为和审批程序，防范投资风险，同时采取适当的分散投资决策、控

制投资规模等手段来控制投资风险。公司开展的各项证券投资业务均未影响公司主

营业务的发展。

四、 独立董事意见

经核查，2022年度公司进行证券投资的资金来源于公司自有资金，资金的运用

没有超过公司前次股东大会审议通过的资金额度，未影响公司主营业务的正常开展，

未影响公司正常的生产经营。公司开展的证券投资不存在违反相关法律法规及规范

性文件规定的情形，符合《公司章程》及《风险投资管理制度》等的相关规定，决

策程序合法合规。

我们认为公司进行证券投资有利于提高公司资金的使用效率和收益，资金规模

可控，符合公司利益，未影响公司主营业务发展，不存在损害公司及中小股东利益

的情形。

深圳科瑞技术股份有限公司

董事会

2023年 4月 26日